
حرف مردمیادداشت روز

اخبار سه شنبه 18 تیر 21398
6 ذی القعده  1440.شماره 20141

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

60 روز درس آموز بازار ارز 

 نرخ ارز پس از گذر از روزهای پر تنش سال 97، 
از ابتدای 98 در بازه ای مشخص مدیریت شد. 
اهمیت این اتفاق در حــوزه ارزی این است که 
مدیریت بازار ارز نه با چشم انداز مثبت از توافق 
سیاسی و بین المللی و نه با چراغ سبز مذاکره که با 
وجود تنش های سیاسی و تقابل صریح دیپلماتیک 
مستقیم  تقابل  و  سیاسی  تهدیدهای  حتی  و 
موشکی کشورمان با تجاوز پهپاد آمریکایی رقم 
خورد. بررسی قیمت ارز در بازار آزاد نشان می 
دهد که قیمت دلار طی 60 روز گذشته با 2500 
تومان کاهش، از 15 هزار و 400 تومان در 18 
اردیبهشت ماه همزمان با شروع بازه زمانی تهدید 
برجامی ایران به حدود 12 هزار و 900 تومان در 

روز گذشته رسیده است.
ــروری بر اتفاقات این 60 روز خالی از لطف  م
نیست. 60 روزی که با قطع امید از اینستکس 
اروپایی و ادامــه خط و نشان های ترامپ علیه 
کشورمان همراه بــود. حرکت ناو آمریکایی به 
ــران و تهدید به جنگ پنهان و آشکار  سمت ای
آمریکایی ها، تجاوز پهپاد نظامی آمریکا به آسمان 
کشورمان و اقدام قاطع نیروی هوایی سپاه در 
انهدام آن، تهدیدهای ترامپ پس از این اقدام، 
نشست مجدد ایران و کشورهای اروپایی درباره 
برجام و اینستکس و مشخص شدن این که عملا 
اینستکس یک پــروژه شکست خــورده اســت و 
در نهایت ماجراجویی انگلیسی ها در توقیف 
نفتکش کشورمان در تنگه جبل الطارق همه و 
همه اتفاقاتی است که عملا نشان دهنده تلاش 
ــرای افکندن سایه شــوم جنگ بر سر  دشمن ب
کشورمان است. با این حال واقعیت میدانی بازار 
ارز نشان داده است که این سایه افکنی در عمل 
نتوانسته است، تنش ارزی جدیدی را در بازار ارز 
ایجاد کند بلکه حتی قاطعیت کشورمان و ترس 
برخی کشورهای منطقه موجب گشایش های 
ارزی در بخش هایی از جمله دبی نیز شده است.

اگرچه در واقعیت نباید تاثیر عوامل اقتصادی از 
جمله کاهش واردات و افت تقاضا به دلیل رشد 
منفی اقتصادی را در روند نزولی نرخ ارز نادیده 
گرفت ولی باید توجه کرد که آمریکایی ها حدود 
یک دهه تلاش کردند تا ضمن پی ریزی یک نظام 
پیچیده تحریمی علیه کشورمان، به لحاظ روانی 
نیز بازار ارز ایران را به تحولات سیاسی شرطی 
کنند. چنان که اظهارات مثبت و منفی مقامات 
آمریکایی واقعا بر نرخ ارز بازار آزاد اثرگذار بود 
و بعضا موجب تغییرات شدید قیمت دلار می 
شد. این اتفاق تا اواسط سال گذشته نیز برقرار 
بود و حتی اکنون نیز کم و بیش این اثرگذاری 
را می بینیم اما در عمل پس از تغییر در ریاست 
بانک مرکزی و حضور همتی به جــای سیف، 
تلاش اثرگذاری برای مدیریت بازار ارز از طریق 
اصلاحات واقعی در نظام ارزی و پولی کشور 
صورت گرفت. تلاش برای کارآمد شدن سامانه 
نیما، مسیرهای گشایش حواله های ارزی از برخی 
کشورهای همسایه، مذاکرات بــرای برقراری 
روابـــط بانکی ضدتحریمی بــا شــرکــای اصلی 
تجاری از جمله عــراق و چین، اصــلاح مقررات 
ــرای بازگشت ارز صـــادرات که موجب بهبود  ب
آمار بازگشت ارز صادراتی شد، اصلاح در نظام 
بانکی و برخورد با بی انضباطی بانک ها در اضافه 
برداشت از ذخایر بانک مرکزی، اصلاح در سپرده 
های کوتاه مدت بانکی که مجرای ورود نقدینگی 
فراوانی به بازار ارز بود و اصلاح در وضعیت چک 
های تضمینی که از معاملات سوداگران بازار ارز 
سر درآورده بود، مهم ترین اقدامات بانک مرکزی 
در این زمینه بود. این همه در شرایطی رقم خورده 
است که بازار متشکل ارزی به عنوان مهم ترین 
اقدام ارزی بانک مرکزی هنوز به نتیجه نرسیده 
است و در صورت راه اندازی این بازار انتظار می 
رود که مدیریت ارزی بتواند مهار نرخ ارز بازار آزاد 
را در دست بگیرد و آن را در محدوده ای منطقی 
قرار دهد. محدوده منطقی که البته نباید انتظار 
داشت به طور چشمگیری کمتر از نرخ های فعلی 
باشد اما نزدیک کردن نرخ ارز بازار آزاد به نرخ 11 
هزار و 500 تومان سامانه نیما و از آن مهم تر، افق 
روشن و قابل پیش بینی نرخ ارز، می تواند قدرت 
پیش بینی و فعالیت اقتصادی موثر را به فعالان 

اقتصادی بدهد.
در هر صورت گذر بازار ارز از تنش های سیاسی 
و عبور همراه با کاهش نــرخ ها از تلاطم های 
سیاسی این ماه ها و تهدیدهای جنگی آمریکا 
نشان می دهد که می توان بازار ارز و دیگر بخش 
های اقتصاد را با گرفتن کمترین تاثیر از تحولات 
سیاسی و خارجی مدیریت کرد. شرط این کار 
البته، اعتقاد به توانایی های داخلی، مشورت 
پذیری از کارشناسان، توجه به اشکالات درونی 
و تلاش روزمره برای رفع اشکالات مدیریتی در 
بخش های مختلف اقتصادی است. اتفاقات 60 
روز اخیر بازار ارز، پیام های مهمی برای اقتصاد و 
سیاست داخلی و خارجی ما دارد که باید آن را به 

درستی درک کرد.

 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  من یک زندانی در مشهد هستم. چرا زندانی  •
نبایدکتاب دراختیارداشته باشه تا وقتش سپری 
بشه یایک باشگاه سالم نداشته باشه یاحداقل به 

کارگرفته بشه که خرج بچه هاش رو دربیاره؟ 
بعضی از این کارکنان دولــت این قدر مفت  •

خوری وکم کاری کرده اند که حالا یک ساعت 
زودتر به سر کار آمدن را ظلم وستمی بزرگ در 
حق خود می دانند! برو آقا خجالت بکش! شما 
یک سر به کارخانه ها بزن بعد معنی اجحاف رو 
می فهمی. چون طبق قانون باید 7.5 ساعت 
کار کنید. حالا اجحاف این کار کجاست من 

نمی فهمم!
ــه  •  مــن40ســالــه خــوانــنــده وحــدود20ســال

مشترک خراسانم چرا این پیامم رو که چند 
ــاردادم چاپ نکردید؟ حرف دل 130هــزار  ب
نفره! انتظار داریم از خراسان. جرم سهامداران 
پدیده که با تبلیغ و تشویق رسانه ملی در یک 
پروژه اقتصادی قانونی شرکت کردند چیست که 
باید پنج سال بلاتکلیف و مستاصل بمانند؟ گیر 
کار کجاست که پنج سال است رفع وحل نمی 
شود؟ هیچ کس نیست به داد ودرد سهامداران 
مظلوم برسد. یعنی هیچ کس نیست درقبال این 
خانواده بزرگ ومستاصل احساس مسئولیت 

کند؟
 خیلی جالبه بیمه تامین اجتماعی از بازنشسته  •

هایی که زیر یک میلیون تومان حقوق می گیرند 
پول دفترچه بیمه را به میزان 60هزارتومان 
کسر می کند ولی از آن هایی که بالای یک تومان 
حقوق می گیرند پول کسر نمی کند. این چه 

قانونی است؟!
ــای رئیس جمهور تیر خــلاص رو به این  •  آق

ــرف های  ــی بــزنــیــد. بــه ح ــای کــشــورهــای اروپ
رهبرمعظم انقلاب گوش کنید و باج به این احمق 
ها ندید که بعدها مثل کشورهای عربی، مردم ما 
رو گاو شیرده حساب کنند. ازهیچ چیز نترسید.

 آزمون های آزمایشی شرکت می کردیم و اگر  •
به دلیل سر و صدا تمرکز نداشتیم، می گفتیم 
حوزه های کنکور نظم دارند و این اتفاق نمی 
افته اما خبر نداشتیم بی نظمی حوزه های کنکور 
خیلی بیشتر از آزمون های آزمایشی است. زمان 

کنکور در دوتا حوزه کولر ها رو درست می کردند 
و در یکی از حوزه ها دانش آموزانی بودند که میز 
نداشتند. با بچه ها صحبت کنید و ببینید چه 
تعداد به دلیل بی نظمی حوزه ها تمرکز نداشتند 

و نتیجه مطلوب و مد نظر را نگرفتند؟
 همیشه آرزو می کردیم روزی قدرت این را  •

داشته باشیم که اگر انگلیس عین امروز کشتی ما 
رو توقیف کرد ما هم بتوانیم مقابله به مثل کنیم. 

اگر قدرت داریم مصلحت را بگذاریم کنار.
 این کالاهایی که دولت با ارز 4200تومانی  •

داره به وارد کننده میده مثل شکر که باید 
کیلویی  3400تا 3700تومان باشه پس چرا 
تا 7هزار تومان هم  فروخته میشه؟ اصلا شکر 
3400تومانی نیست توی بازار. گاهی وقت ها 
فروشگاه ها میارن اونم که معلوم نیست کی می 
گیره؟ چرا دولت یک راهی پیشنهاد نمی کنه؟ 

اصلا تعزیرات کجاست و چه کار می کنه؟!
 چرا سامانه 195 جلوی ارســال پیام های  •

تبلیغاتی را از شماره هایی که با پیش شماره 
5000 شروع می شود، نمی گیرد؟

 مسئولان وقتشه زمین های خالی را به بعضی  •
از مشاغل اختصاص دهید مانند تعمیرگاه ها تا 
شهر از این بی نظمی خارج شود. آقای شهردار 
ساخت شهرک امکاناتی مانند بیمارستان می 

خواهد که همین باعث شلوغی می شود.
 قیمت یک کرم ســاده ایرانی چند ماه قبل  •

ــزار ریــال  ــروز170هـ ــال بــود و امـ ــزار ری 69هـ
فروخته می شود. نظم یک کودکستان از این 
بازار افسارگسیخته بهتر است. کسی نیست که 
بپرسد چرا این قدر گران کرده اید؟ نظارت زیر 

صفر است. ناظران اندرخواب خوش باشند .
 پنج ساله مشغول به کارم اما به خاطر وضعیت  •

اقتصاد دارند محل تامین هزینه های زندگی 
مون رو تعطیل می کنند.

 به انگلیس گفتند از وقتی آمریکا رو به اربابی  •
گرفتی چی نصیبت شده؟ انگلیس گفت که 
نوکرها زمان قدیم خرج خوردن رو از ارباب می 
گرفتند ولی ارباب ما خرج خودش رو که میدیم 
هیچی قراردادی داریم که باید هفت پشت اش 

رو هم تأمین کنیم!

 بانک مرکزی برای دریافت وام ازدواج یک  •
ضامن اعلام کرده. پس چرا بانک ها چهار ضامن 

طلب می کنند؟
ــروی  • ــال گــانــدو بـــرای حفظ آب ــری ــرادرس  چ

جاسوس آمریکایی ازاسم اصلی استفاده نمی 
شودوبه جای آن ازمایکل هاشمیان به جای 

جیسون رضائیان استفاده می شود؟
 بعدازشش سال دوباره انرژی هسته ای ملی  •

شد وتحریم های خودخواسته دولت برصنایع 
داخلی کاهش یافت. اگرچه بازگشت نیروگاه 
اراک وفردو به چرخه هسته ای سال ها طول 
خواهدکشید امــا همین که بــالاخــره دولــت، 
متوجه حرف های همیشگی رهبرمان شد وبه 
دامان وطن برگشت جای امیدواری دارد. ملی 
 شدن مجدد صنعت هسته ای را به همه شهدای 

هسته ای وملت ایران تبریک می گوییم.
ــای روحــانــی و مسئولان آمــوزش  •  جناب آق

وپــرورش تاکی فرهنگیان چوب بی برنامگی 
های شما راباید بخورند تا حق وحقوق شان 

راپرداخت کنید؟
 لـــوازم یدکی بیش از انـــدازه گــرونــه. انگار  •

 مسئولین مــون خوابند یــاقــرص بــی تفاوتی 
خورده اند! دقیقا چه کار می کنند؟

 چــرا شــهــرداری کــارش شــده ساختن و بعد  •
خراب کردن ؟  واقعا پول بیت المال را چرا هدر 
می دهید؟ لطفا از امسال فکر 10سال بعد را 
بکنید. مثلا چرا فلکه ای را ساختید که حالا 
خرابش کنید؟ پیمانکاران هم کارشان را  خوب 

انجام نمی دهند.
 از  مقاله جناب مسروری این طور برداشت  •

کردم که ایــران، طالبان را نه تنها دشمن بلکه 
زبانم لال هم پیمان خود می داند! یاللعجب .

 تهدیدهای آقــای روحــانــی همچون طبل  •
توخالی وآب در هاون کوبیدن است!

 تلویزیون برنامه گزارش پنج گزارشی تهیه  •
کرده بود که در بعضی از کارخانه های کنسرو و 
کمپوت، تاریخ تولید وانقضایش گذشته و روی آن 
را پاک می کنند وتاریخ جدید می زنند. خواهش 
می کنم اسم این شرکت ها را اعلام کنید تا مردم 

با خیال آسوده از مواد غذایی استفاده کنند.

وزیر نفت: استفاده از کارت سوخت از اواخر مرداد اجباری می شود 

وزیــر نفت از پیگیری اجباری شدن استفاده از 
کارت سوخت تا اواخر مرداد خبر داد. به گزارش 
ایسنا، بیژن نامدار زنگنه با تشریح مواضع ایران در 
نشست اخیر اوپک از جمله مخالفت با یک جانبه 
گرایی برخی اعضای اوپک و واکنش به اظهارات 
وزیر نفت عربستان علیه کشورمان، درباره این که 
تمدید توافق کاهش تولید نفت اوپک شامل ایران 
می شود، پاسخ منفی داد و گفت: ایران، ونزوئلا و 
لیبی مشمول توافق کاهش تولید نیستند. زنگنه 

با بیان این که یکی از دلایل تحریم علیه ایــران و 
ونزوئلا، باز کردن بازار برای فروش نفت 

آمریکاست، افزود: تولید نفت آمریکا 
ظــرف دو ســال و در فاصله ژانویه 
2017 تاکنون روزانه سه میلیون 
و 600 هــزار بشکه افزایش یافته 

است. وزیر نفت با اشاره به این که همه 
فراورده های ما قابلیت صادرات دارند، 

گفت: در این هفته مقدار تولید بنزین کشور از 110 

میلیون لیتر در روز عبور می کند و این بالاترین رقم 
تاریخی است که تاکنون داشته ایم. وی 
با اشــاره به برنامه وزارت نفت درباره 
کارت هوشمند سوخت گفت: وزارت 
نفت با دستور رئیس جمهور، در حال 
پیگیری این موضوع است که تا اواخر 
مردادماه استفاده از کارت هوشمند 
سوخت شخصی برای بنزین اجباری شود 

و سهمیه بندی موضوع دیگری است.

2500 مسکن به نام یک نفر 
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از وجود 2500 واحد مسکونی به نام یک نفر در تهران خبر داد 

که برای فروش به بازار عرضه نشده است 

عضوکمیسیون اقتصادی مجلس از شناسایی 
فردی در تهران خبر داد که دو هزار و 500 واحد 
مسکونی دارد. این آمار روز گذشته با هشتگ و 
عناوینی نظیر سلطان مسکن و سلطان آپارتمان 
در فضای مجازی بازتاب یافت و یــادآور عناوین 
مشابه قبلی از جمله سلطان قیر و سلطان سکه 
شد.به گزارش تسنیم، زهرا سعیدی مبارکه در 
برنامه پایش با اشاره به تقدیم طرح مالیات بر عایدی 

سرمایه به هیئت رئیسه مجلس با 145 امضا گفت: 
بیش از 95 درصد مردم از این مالیات معاف هستند 
و آن هایی که مسکن را برای سود خریده اند باید 

بخشی از سود خود را مالیات دهند.  
سعیدی مبارکه بیان کرد: طبق اطلاعات رسیده، 
فردی در شهرری صاحب 700 خانه است و مالیات 
این سرمایه را هم نمی پردازد. این ارقام کم نیستند 
و طبق بررسی ها متوجه شدیم فردی در تهران دو 

هزار و 500 مسکن ساخته  ولی وارد بازار مسکن 
نکرده است.

وی گفت: 70 درصد معاملات مسکن مصرفی 
دارد.  را  بیشتر  سرمایه  کسب  جنبه  و  نیست 
متاسفانه نرخ مسکن را افرادی که صاحب تعداد 
خانه های بالا هستند تعیین می کنند. افزایش 
قیمت مسکن در شهرهای بزرگ، کم کم تاثیرش 

را در شهرهای کوچک خواهد گذاشت.

چراغ سبز رئیس جدید به دریافت مالیات از سوداگری 
رئیس سازمان مالیاتی: 180 کشور از عایدی سرمایه ، مالیات می گیرند 

رئیس کل سازمان امور مالیاتی با ارائه آمار 30 
تا 35 هزار میلیارد تومانی از فرار مالیاتی گفت: 
در 180 کشور دنیا از عایدی سرمایه مالیات 
امیدعلی  گزارش مهر،  به  می شود.  دریافت 
پارسا در برنامه »تیتر امشب« شبکه خبر اظهار 
کرد: تا زمانی که اطلاعات دقیق و اسناد متقن 
درباره دارایی ها و درآمد همه اشخاص حقیقی 
و حقوقی از طریق سیستم های الکترونیکی 

ایمن و قابل اعتماد در اختیار سازمان مالیاتی 
قرار نگیرد، قادر نخواهیم بود از فرار مالیاتی 
جلوگیری کنیم و اداره عادلانه کشور محقق 
نخواهد شد. وی از فراهم بــودن شرایط فرار 
مالیاتی که آن را نوعی دزدی دانست انتقاد کرد 
و گفت: بر اساس برآوردها حدود 30 تا 35 هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی داریم. پارسا با بیان 
این که به دنبال هوشمندسازی نظام محاسبه 

مالیاتی کشور هستیم، درباره دریافت مالیات 
از عایدی سرمایه افزود: در 180 کشور دنیا از 
عایدی سرمایه مالیات دریافت می شود و این 
مالیات از تولید یا از سرمایه گرفته نمی شود 
بلکه از تغییرات یک باره و نامتعارف قیمت اقلام 
سرمایه ای گرفته می شود و هدف آن تنظیم 
اقتصاد و جلوگیری از فعالیت های سوداگرانه 

است.

همزمان با دهه کرامت، دلدادگان حضرت رضا)ع( در 2 هزار 
نقطه کشور میزبان کاروان های خادمان   رضوی شده اند 

زیر سایه خورشید ...

ــه کــرامــت کــه مــی رســد، اولــیــن انتخاب  ده
بسیاری از شیفتگان اهــل بیت)ع( سفر به 
مشهد مقدس و حضور در حرم امام مهربانی 
ــا بسیاری از دل باختگان  ــت ام ــا)ع( اس هـ
امام رضــا)ع( هم مجال یا توان سفر ندارند و 
حسرت به دل می مانند، هرچند که این اندوه 
و آرزو مرهمی دارد ... . دهه کرامت هر سال، 
خادمان آقا رهسپار جای جای ایران عزیز می 
شوند و پرچم های متبرک حرم رضوی را با خود 

توشه سفر می کنند. 
عطر و بــوی زیـــارت در ایــن پرچم هــای سبز 
ــداده ای را مدهوش می ســازد و دلش  هر دل

ــه مشهد می کند تا از راه دور زائــر آقا  را روان
باشد. کاروان مردمی و بین المللی زیرسایه 
ــرای دوازدهــمــیــن سال  خورشید، امسال ب
ــرم مطهر  ــی از خــادمــان ح ــاروان مــتــوالــی، ک
رضوی را به همراه پرچم متبرک بارگاه علی 
بن موسی الرضا)ع(، به دوهزار نقطه محروم 
کشورمان فرستاده تا سنت حسنه زیارت از راه 
دور برای آنان که امکان تبریک گفتن ولادت 
مــولای خود را در حرم رضــوی ندارند، زنده 
و دلنشین تر شود. گــزارش تصویری در این 
باره را در روزنامه خراسان رضوی یا در سایت 

khorasannews.comبخوانید.

همزمان با دهه کرامت صورت گرفت

 بازدید تولیت آستان قدس رضوی 
از شیرخوارگاه علی اصغر)ع( بهزیستی 

تولیت آستان قدس رضوی از شیرخوارگاه 
ــر)ع( بــهــزیــســتــی  ــ ــغـ ــ ــرت عـــلـــی اصـ ــضـ حـ
ــه گـــــزارش مــهــر،  ــرد.بـ ــد کـ ــازدیـ مــشــهــد بـ
مــروی  احمد  حــجــت الاســلام  والمسلمین 
پس از بازدید از مهدکودک، خانه موقت و 
مرکز شبه خانواده شیرخوارگاه حضرت علی 
اصغر )ع(، اظهار کرد: از تمام مردم و خیران 

دعوت می کنم از این مرکز بازدید کنند و حتی 
اگر توان کمک مالی ندارند از نظر عاطفی 
کــودکــان ایــن مرکز را حمایت کنند.وی با 
اشاره  به این که کودکان تحت پوشش در این 
مرکز آینده سازان کشور هستند، ادامه داد: در 
آستان قدس رضوی تا حد امکان از این مراکز 

حمایت می کنیم.

پیکر آیت ا... حسینی شاهرودی امروز در قم تشییع می شود 

مرحوم  پیکر  تشییع  مــراســم  جزئیات 
ــت ا... ســیــد مــحــمــد حسینی  ــ ــ آیـ

شاهرودی اعــلام شد. به گزارش 
این  پیکر  تشییع  مــراســم  ایسنا، 
عالم ربانی و مرجع تقلید، امروز 

ساعت 10 صبح از مقابل مسجد 
امام حسن عسکری)ع(  به طرف حرم 

مطهر حضرت معصومه)س( برگزار می شود. بر 
اساس این گزارش، مراسم ترحیمی نیز، بعد از 

ظهر امروز، پس از نماز مغرب و عشا، در 
مسجد اعظم قم منعقد خواهد شد. 
مرحوم آیت ا... شاهرودی، صاحب 
تالیفاتی مانند »توضیح مناسک 
حــج«، »رساله توضیح المسائل« 
الدین«  لیوم  المؤمنین  »ذخیرة  و 
است. وی به دلیل بیماری، مدتی در 
یکی از بیمارستان های تهران بستری بود و روز 

یک شنبه، 16 تیرماه، در 94 سالگی درگذشت.

خط 3 بی آرتی مشهد، بدون نصب نرده از اواخر تیرماه اجرا می شود
معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: اجرای ادامه خط 3 بی 
آرتی   بدون نصب نرده و تنها با خط کشی، از اواخر تیرماه از چهارراه ابوطالب 
تا میدان استقلال  آغاز خواهد شد. خلیل ا... کاظمی روز گذشته در حاشیه 
شصت و چهارمین جلسه علنی شورا و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بر این 
اساس به جای نصب نرده، مسیر عبور اتوبوس های خط 3 بی آرتی با خط کشی 
مشخص می شود.وی با بیان این که برای سرعت در تردد اتوبوس هاو قرار 
نگرفتن در ترافیک پشت چراغ قرمز تقاطع ها، راه فرار برای آن ها ایجاد خواهد 
شد، افزود: به گونه ای برنامه ریزی شده تا قبل از تقاطع ها مسیری برای عبور 

اتوبوس ها ایجاد و ایستگاه های خط 3 بی آرتی در همین نقاط ساخته شود.
کاظمی ادامه داد:این طرح به صورت آزمایشی اجرا و در مسیر دوربین ثبت 
تخلفات نصب می شود تا خودروها وارد این مسیر نشوند. درصورت رعایت 
شهروندان و موفقیت طرح، این کار در دیگر مسیر خط 3 نیز اجرا می شود.
معاون حمل ونقل و ترافیک و سرپرست معاونت فنی و عمران شهرداری 
مشهد گفت: با توجه به این که مسیر عبور اتوبوس خط 3 بی آرتی نیاز به 
زیرسازی،آسفالت پلیمری و خط کشی دارد اجرای آن حدود سه ماه زمان نیاز 

خواهد داشت که عملیات اجرایی آن تا اواخر تیر ماه آغاز می شود.

پاسخ وزیر ارتباطات به سوالات کاربران درباره »اندروید ایرانی«
وزیر ارتباطات درباره سیستم عامل اندروید ایرانی 
ــوالات کاربران در صفحه اینستاگرامش  به س
پاسخ داد. به گزارش انتخاب،  محمدجواد آذری 
جهرمی، وزیر ارتباطات شب گذشته به تعدادی 
از سوالات کاربران در اینستاگرام درباره سیستم 

عامل اندروید ایرانی پاسخ داد. او نوشت:
امروز بخش زیادی از نظرات شما را در خصوص 
سیستم عامل اندروید سفارشی شده خواندم. 
تلاش می کنم به برخی از سوالاتی که داشتید، 

پاسخ دهم:
1. چرا این سیستم عامل پیگیری شد؟

در یک سال گذشته، تعدادی از نرم افزارهای 
ایرانی از گوشی های تلفن همراه، توسط شرکت 
های آمریکایی به بهانه های مختلف حذف شدند 
و ضربه بزرگی به کسب و کارهای ایرانی وارد شد، 
این اقدام از شرکت اپل آغاز و به گوگل نیز تسری 
پیدا کرد. آیا باید دست روی دست گذاشت تا 

کسب و کار جوانان ایرانی از دست برود؟
2. شرکت گوگل دلیل حذف نرم افزارهای 
ایرانی را رعایت نکردن امنیت کاربران ذکر 

کرده بود، این درست است؟
در خصوص پوسته های تلگرام، وزارت ارتباطات 
در دی ماه96 بیانیه داد و اعلام کرد که امنیت این 
پوسته ها را تایید نمی کند، هم اینک نیز با پایان 
مهلت قضایی فعالیت آن ها خاتمه یافته است. 
اما یک سوال؛ آیا گوگل در خصوص بدافزارهایی 
که با نصب روی گوشی تلفن همراه، با عنوان 
ستاره مربع ها و خدمات ارزش افــزوده از جیب 
مــردم برداشت و نیز اطلاعات آن ها را سرقت 
می کنند، همین برخورد را می کند؟ سیاست 
حفاظت از داده ها باید همواره مورد احترام باشد 

و نه سلیقه ای.
3. آیا با این سیستم عامل، دسترسی به 
سرویس های بین المللی محدود می شود؟ 
آیا همه نرم افزارهای اندرویدی روی آن قابل 
نصب است؟ آیا استفاده از این سیستم عامل 

باعث محدودیت برای من نمی شود؟
با این سیستم عامل، شما قادر به استفاده از تمام 
نرم افزارهای بین المللی هستید اما به عکس، 

گوگل قادر به دستکاری گوشی شما نخواهد بود. 
به دیگر سخن، جاده یک طرفه شده و ایرانی ها 
قادر به استفاده از همه خواهند بود اما دیگر 
قابلیت تحریم و حذف ایرانی ها وجود نخواهد 

داشت.
4. آیا امنیت اطلاعات من با این سیستم 

عامل رعایت خواهد شد؟
این سیستم عامل در اختیار همه است و قابلیت 
بررسی در همه آزمایشگاه های امنیت سایبری 
دنیا را دارد. ارزیابی مرکز امنیت سازمان فناوری 
اطلاعات، سلامت سیستم را نشان می دهد. از 
بررسی های داخلی و بین المللی نیز استقبال 

می کنیم.
5. از کی این سیستم عامل در بازار عرضه 

می شود؟
عرضه آزمایشی از امروز آغاز شده و در سطح انبوه 

تا شهریور صورت خواهد گرفت.
6.آیا سرنوشت این سیستم عامل مانند پیام 

رسان های داخلی است؟
اصــولا تفاوت زیــادی بین این دو وجــود دارد، 
تصور کنید یک روز صبح متوجه شوید نرم افزار 
حمل و نقل عمومی، سفارش غذا، بانک داری 
و بسیاری خدمات دیگر ایرانی که روی گوشی 
خود استفاده می کردید، دیگر روی گوشی شما 
نباشند و با دخالت کشوری دیگر حذف شده 
باشند. توسعه این سیستم عامل کمک می کند 

در آن روز بیچاره نباشیم.


